ỦY BAN NHÂN DÂN
TỈNH ĐỒNG NAI
-------
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
---------------

	Số: 2071/QĐ-UBND
	Đồng Nai, ngày 08 tháng 8 năm 2022

QUYẾT ĐỊNH
VỀ VIỆC CÔNG BỐ THỦ TỤC HÀNH CHÍNH VÀ QUY TRÌNH ĐIỆN TỬ THỰC HIỆN THỦ TỤC HÀNH CHÍNH ĐƯỢC BÃI BỎ LĨNH VỰC TÀI CHÍNH DOANH NGHIỆP THUỘC THẨM QUYỀN GIẢI QUYẾT CỦA SỞ TÀI CHÍNH TỈNH ĐỒNG NAI
CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH ĐỒNG NAI
Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm 2015; Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 22 tháng 11 năm 2019;
Căn cứ Nghị định số 63/2010/NĐ-CP ngày 08 tháng 6 năm 2010 của Chính phủ về kiểm soát thủ tục hành chính;
Căn cứ Nghị định số 48/2013/NĐ-CP ngày 14 tháng 5 năm 2013 của Chính phủ về sửa đổi, bổ sung một số điều của các nghị định liên quan đến kiểm soát thủ tục hành chính;
Căn cứ Nghị định số 92/2017/NĐ-CP ngày 07 tháng 8 năm 2017 của Chính phủ sửa đổi, bổ sung một số điều của các nghị định liên quan đến kiểm soát thủ tục hành chính;
Căn cứ Nghị định số 61/2018/NĐ-CP ngày 23 tháng 4 năm 2018 của Chính phủ về thực hiện cơ chế một cửa, một cửa liên thông trong giải quyết thủ tục hành chính;
Căn cứ Nghị định số 107/2021/NĐ-CP ngày 06 tháng 12 năm 2021 của Chính phủ về việc sửa đổi, bổ sung một số Điều của Nghị định số 61/2018/NĐ-CP ngày 23 tháng 4 năm 2018 của Chính phủ về thực hiện cơ chế một cửa, một cửa liên thông trong giải quyết thủ tục hành chính;
Căn cứ Thông tư số 02/2017/TT-VPCP ngày 31 tháng 10 năm 2017 của Bộ trưởng, Chủ nhiệm Văn phòng Chính phủ hướng dẫn về nghiệp vụ kiểm soát thủ tục hành chính;
Căn cứ Thông tư số 01/2018/TT-VPCP ngày 23 tháng 11 năm 2018 của Văn phòng Chính phủ hướng dẫn thi hành một số quy định của Nghị định số 61/2018/NĐ-CP ngày 23 tháng 4 năm 2018 của Chính phủ về thực hiện cơ chế một cửa, một cửa liên thông trong giải quyết thủ tục hành chính;
Căn cứ Quyết định số 1399/QĐ-BTC ngày 11/7/2022 của Bộ trưởng Bộ Tài chính về việc công bố thủ tục hành chính mới ban hành, bị bãi bỏ trong lĩnh vực tài chính doanh nghiệp thuộc phạm vi chức năng quản lý của bộ tài chính;
Căn cứ Quyết định số 3861/QĐ-UBND ngày 06 tháng 10 năm 2021 của Chủ tịch UBND tỉnh về công bố Bộ thủ tục hành chính thuộc thẩm quyền giải quyết của Sở Tài chính tỉnh Đồng Nai;
Căn cứ Quyết định số 4407/QĐ-UBND ngày 20 tháng 10 năm 2021 của Chủ tịch UBND tỉnh về việc phê duyệt quy trình điện tử thực hiện thủ tục hành chính thuộc thẩm quyền giải quyết của Sở Tài chính tỉnh Đồng Nai;
Theo đề nghị của Giám đốc Sở Tài chính tại Tờ trình số 4540/TTr-STC ngày 01 tháng 8 năm 2022.
QUYẾT ĐỊNH:
[bookmark: dieu_1][bookmark: dieu_1_name]Điều 1. Công bố kèm theo Quyết định này 02 thủ tục hành chính và 02 quy trình điện tử thực hiện thủ tục hành chính được bãi bỏ lĩnh vực Tài chính doanh nghiệp đã được ban hành tại Quyết định số 3861/QĐ-UBND ngày 06 tháng 10 năm 2021 của Chủ tịch UBND tỉnh về công bố Bộ thủ tục hành chính thuộc thẩm quyền giải quyết của Sở Tài chính tỉnh Đồng Nai và Quyết định số 4407/QĐ-UBND ngày 20 tháng 10 năm 2021 của Chủ tịch UBND tỉnh về việc phê duyệt quy trình điện tử thực hiện thủ tục hành chính thuộc thẩm quyền giải quyết của Sở Tài chính tỉnh Đồng Nai, cụ thể như sau:
1. Thủ tục Thanh toán kinh phí sản phẩm công ích giống nông nghiệp, thủy sản (mã số hồ sơ thủ tục hành chính 1.007619).
2. Thủ tục Quyết toán kinh phí sản phẩm công ích giống nông nghiệp, thủy sản (mã số hồ sơ thủ tục hành chính 1.007621).
Trường hợp thủ tục hành chính công bố tại Quyết định này đã được cơ quan Nhà nước có thẩm quyền ban hành mới, sửa đổi, bổ sung, thay thế hoặc bãi bỏ, hủy bỏ thì áp dụng thực hiện theo văn bản pháp luật hiện hành.
Điều 2. Quyết định này có hiệu lực từ ngày ký, các nội dung khác tại Quyết định số 3861/QĐ-UBND ngày 06 tháng 10 năm 2021, Quyết định số 4407/QĐ-UBND ngày 20 tháng 10 năm 2021 của Chủ tịch UBND tỉnh Đồng Nai vẫn giữ nguyên giá trị pháp lý.
Điều 3. Sở Tài chính có trách nhiệm tổ chức niêm yết, công khai các thủ tục hành chính đã được công bố thuộc thẩm quyền giải quyết tại trụ sở làm việc, trên trang thông tin điện tử; tại Bộ phận tiếp nhận hồ sơ và trả kết quả của cơ quan, đơn vị.
Sở Thông tin và Truyền thông có trách nhiệm phối hợp với Sở Tài chính gỡ bỏ những thủ tục hành chính và quy trình điện tử bị bãi bỏ trên Cổng dịch vụ công của tỉnh, Phần mềm Một cửa điện tử của tỉnh (Egov).
Điều 4. Chánh Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh; Giám đốc các Sở: Tài chính, Thông tin và Truyền thông; Trung tâm hành chính công tỉnh và các tổ chức, cá nhân có liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./.

Nơi nhận:
- Như Điều 4;
- Cục Kiểm soát thủ tục hành chính (VPCP);
- Bộ Tài chính;
- TT. Tỉnh ủy;
- TT. HĐND tỉnh;
- UBND tỉnh;
- UBMTTQVN tỉnh;
- Chủ tịch, các Phó Chủ tịch UBND tỉnh;
- Văn phòng UBND tỉnh;
- Đài PT-TH Đồng Nai;
- Báo Đồng Nai;
- Trung tâm kinh doanh VNPT (TĐ 1022);
- Lưu: VT, KTNS, HCC, Cổng TTĐT tỉnh.
	CHỦ TỊCH

Cao Tiến Dũng

?

Y BAN NHÂN DÂN

T

?

NH Đ

?

NG NAI

-------

C

?

NG HÒA XÃ H

?

I CH

?

 NGH

I

A VI

?

T NAM

Đ

?

c l

?

p

-

T

?

 do

-

H

?

nh phúc

---------------

S

?

: 2071/QĐ

-

UBND

Đ

?

ng Nai, ngày 08 tháng 8 năm 2022

QUY

?

T Đ

?

NH

V

?

 VI

?

C CÔNG B

?

 TH

?

 T

?

C HÀNH CHÍNH VÀ QUY TRÌNH

ĐI

?

N T

?

 TH

?

C HI

?

N

TH

?

T

?

C HÀNH CHÍNH ĐƯ

?

C BÃI B

?

 L

I

NH V

?

C TÀI CHÍNH DOANH NGHI

?

P

THU

?

C TH

?

M QUY

?

N GI

?

I QUY

?

T C

?

A S

?

 TÀI CHÍNH T

?

NH Đ

?

NG NAI

CH

?

 T

?

CH

?

Y BAN NHÂN DÂN T

?

NH Đ

?

NG NAI

Căn c

?

 Lu

?

t T

?

 ch

?

c chính quy

?

n đ

?

a phương ngày 19 tháng 6 năm 2015; Lu

?

t s

?

a đ

?

i, b

?

 sung

m

?

t s

?

 đ

i

?

u c

?

a Lu

?

t T

?

 ch

?

c Chính ph

?

 vŕ Lu

?

t T

?

 ch

?

c chính quy

?

n đ

?

a phương ngày 22

tháng 11 năm 2019;

Căn c

?

 Ngh

?

 đ

?

nh s

?

 63/2010/NĐ

-

CP ngày 08 tháng 6 năm 2010 c

?

a Chính ph

?

 v

?

 ki

?

m soát th

?

t

?

c hành chính;

Căn c

?

 Ngh

?

 đ

?

nh s

?

 48/2013/NĐ

-

CP ngày 14 tháng 5 năm

2013 c

?

a Chính ph

?

 v

?

 s

?

a đ

?

i, b

?

sung m

?

t s

?

 đi

?

u c

?

a các ngh

?

 đ

?

nh liên quan đ

?

n ki

?

m soát th

?

 t

?

c hành chính;

Căn c

?

 Ngh

?

 đ

?

nh s

?

 92/2017/NĐ

-

CP ngày 07 tháng 8 năm 2017 c

?

a Chính ph

?

 s

?

a đ

?

i, b

?

sung m

?

t s

?

 đi

?

u c

?

a các ngh

?

 đ

?

nh liên quan đ

?

n ki

?

m soá

t th

?

 t

?

c hành chính;

Căn c

?

 Ngh

?

 đ

?

nh s

?

 61/2018/NĐ

-

CP ngày 23 tháng 4 năm 2018 c

?

a Chính ph

?

 v

?

 th

?

c hi

?

n cơ

ch

?

 m

?

t c

?

a, m

?

t c

?

a liên thông trong gi

?

i quy

?

t th

?

 t

?

c hành chính;

Căn c

?

 Ngh

?

 đ

?

nh s

?

 107/2021/NĐ

-

CP ngày 06 tháng 12 năm 2021 c

?

a Chính ph

?

 v

?

 vi

?

c s

?

a

đ

?

i, b

?

 sung m

?

t s

?

 Đi

?

u c

?

a Ngh

?

 đ

?

nh s

?

 61/2018/NĐ

-

CP ngày 23 tháng 4 năm 2018 c

?

a

Chính ph

?

 v

?

 th

?

c hi

?

n cơ ch

?

 m

?

t c

?

a, m

?

t c

?

a liên thông trong gi

?

i quy

?

t th

?

 t

?

c hành chính;

Căn c

?

 Thông tư s

?

 02/2017/TT

-

VPCP ngày 31 tháng 10 năm 2017 c

?

a

B

?

 trư

?

ng, Ch

?

 nhi

?

m

Văn ph

òng Chính ph

?

 hư

?

ng d

?

n v

?

 nghi

?

p v

?

 ki

?

m soát th

?

 t

?

c hành chính;

Căn c

?

 Thông tư s

?

 01/2018/TT

-

VPCP ngày 23 tháng 11 năm 2018 c

?

a Văn ph

òng Chính ph

?

hư

?

ng d

?

n thi hành m

?

t s

?

 quy đ

?

nh c

?

a Ngh

?

 đ

?

nh s

?

 61/2018/NĐ

-

CP ngŕy 23 thá

ng 4 năm

2018 c

?

a Chính ph

?

 v

?

 th

?

c hi

?

n cơ ch

?

 m

?

t c

?

a, m

?

t c

?

a liên thông trong gi

?

i quy

?

t th

?

 t

?

c

hành chính;

Căn c

?

 Quy

?

t đ

?

nh s

?

 1399/QĐ

-

BTC ngŕy 11/7/2022 c

?

a B

?

 trư

?

ng B

?

 Tài chính v

?

 vi

?

c công

b

?

 th

?

 t

?

c hành chính m

?

i ban hành, b

?

 bãi b

?

 trong l

i

n

h v

?

c tài chính doanh nghi

?

p thu

?

c ph

?

m

vi ch

?

c năng qu

?

n lý c

?

a b

?

 tài chính;

? Y BAN NHÂN DÂN    T ? NH Đ ? NG NAI   -------  C ? NG HÒA XÃ H ? I CH ?  NGH I A VI ? T NAM   Đ ? c l ? p  -   T ?  do  -   H ? nh phúc    ---------------

S ? : 2071/QĐ - UBND  Đ ? ng Nai, ngày 08 tháng 8 năm 2022

    QUY ? T Đ ? NH   V ?  VI ? C CÔNG B ?  TH ?  T ? C HÀNH CHÍNH VÀ QUY TRÌNH  ĐI ? N T ?  TH ? C HI ? N  TH ?   T ? C HÀNH CHÍNH ĐƯ ? C BÃI B ?  L I NH V ? C TÀI CHÍNH DOANH NGHI ? P  THU ? C TH ? M QUY ? N GI ? I QUY ? T C ? A S ?  TÀI CHÍNH T ? NH Đ ? NG NAI   CH ?  T ? CH  ? Y BAN NHÂN DÂN T ? NH Đ ? NG NAI   Căn c ?  Lu ? t T ?  ch ? c chính quy ? n đ ? a phương ngày 19 tháng 6 năm 2015; Lu ? t s ? a đ ? i, b ?  sung  m ? t s ?  đ i ? u c ? a Lu ? t T ?  ch ? c Chính ph ?  và Lu ? t T ?  ch ? c chính quy ? n đ ? a phương ngày 22  tháng 11 năm 2019;   Căn c ?  Ngh ?  đ ? nh s ?  63/2010/NĐ - CP ngày 08 tháng 6 năm 2010 c ? a Chính ph ?  v ?  ki ? m soát th ?   t ? c hành chính;   Căn c ?  Ngh ?  đ ? nh s ?  48/2013/NĐ - CP ngày 14 tháng 5 năm   2013 c ? a Chính ph ?  v ?  s ? a đ ? i, b ?   sung m ? t s ?  đi ? u c ? a các ngh ?  đ ? nh liên quan đ ? n ki ? m soát th ?  t ? c hành chính;   Căn c ?  Ngh ?  đ ? nh s ?  92/2017/NĐ - CP ngày 07 tháng 8 năm 2017 c ? a Chính ph ?  s ? a đ ? i, b ?   sung m ? t s ?  đi ? u c ? a các ngh ?  đ ? nh liên quan đ ? n ki ? m soá t th ?  t ? c hành chính;   Căn c ?  Ngh ?  đ ? nh s ?  61/2018/NĐ - CP ngày 23 tháng 4 năm 2018 c ? a Chính ph ?  v ?  th ? c hi ? n cơ  ch ?  m ? t c ? a, m ? t c ? a liên thông trong gi ? i quy ? t th ?  t ? c hành chính;   Căn c ?  Ngh ?  đ ? nh s ?  107/2021/NĐ - CP ngày 06 tháng 12 năm 2021 c ? a Chính ph ?  v ?  vi ? c s ? a  đ ? i, b ?  sung m ? t s ?  Đi ? u c ? a Ngh ?  đ ? nh s ?  61/2018/NĐ - CP ngày 23 tháng 4 năm 2018 c ? a  Chính ph ?  v ?  th ? c hi ? n cơ ch ?  m ? t c ? a, m ? t c ? a liên thông trong gi ? i quy ? t th ?  t ? c hành chính;   Căn c ?  Thông tư s ?  02/2017/TT - VPCP ngày 31 tháng 10 năm 2017 c ? a  B ?  trư ? ng, Ch ?  nhi ? m  Văn ph òng Chính ph ?  hư ? ng d ? n v ?  nghi ? p v ?  ki ? m soát th ?  t ? c hành chính;   Căn c ?  Thông tư s ?  01/2018/TT - VPCP ngày 23 tháng 11 năm 2018 c ? a Văn ph òng Chính ph ?   hư ? ng d ? n thi hành m ? t s ?  quy đ ? nh c ? a Ngh ?  đ ? nh s ?  61/2018/NĐ - CP ngày 23 thá ng 4 năm  2018 c ? a Chính ph ?  v ?  th ? c hi ? n cơ ch ?  m ? t c ? a, m ? t c ? a liên thông trong gi ? i quy ? t th ?  t ? c  hành chính;   Căn c ?  Quy ? t đ ? nh s ?  1399/QĐ - BTC ngày 11/7/2022 c ? a B ?  trư ? ng B ?  Tài chính v ?  vi ? c công  b ?  th ?  t ? c hành chính m ? i ban hành, b ?  bãi b ?  trong l i n h v ? c tài chính doanh nghi ? p thu ? c ph ? m  vi ch ? c năng qu ? n lý c ? a b ?  tài chính;